Estado do Rio Grande do Sul

             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, Centro, Novo Cabrais - RS, CEP: 96.545-000                                               1/2
Telefones: (0xx51) 36165010 - 5013. E-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br e licita.novocabrais@bol.com.br.

SEGUNDO TERMO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO Nº 23/2018

De 09 de agosto de 2018

André de Lacerda, Prefeito Municipal de Novo Cabrais, Estado do Rio
Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais torna público, para o
conhecimento dos interessados que ficam processadas as retificações no Edital de
Pregão nº 23/2018 - Tipo Presencial, conforme abaixo:

1 - Fica alterada a redação da tabela constante no Termo de Referência,
Anexo I do Edital, restando modificada as unidades, quantidades mínimas e máximas dos
itens 326 ao 360, passando estes a vigorar com a seguinte redação:

...

Item Descrição do item Unid.
Quantidade

Min.
Quantidade

Max.

326 SILYBUM MARIANUM L. GAERTH 200 MG
Cáps. 30 720

327 SINVASTATINA 20 MG Comp.
600 40.000

328 SINVASTATINA 40MG Comp.
600 40.000

329 SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG Comp.
200 50.000

330 SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG Comp.
450 50.000

331 SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG Comp.
450 50.000

332
SUCCINATO DE SUMATRIPTANA 50MG +
NAPROXENO SODICO 500MG

Comp.
60 1.000

333 SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG
Ampola 5 900

334 SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 30G
Tubo. 10 1.000

335
SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETOPRIMA
40MG/5ML 50ML Frasco. 10 500

336
SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA
80MG Comp. 500 10.000

337 SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML
Ampola 10 500

338
SULFATO DE GENTAMICINAS 5 MG/ML COLIRIO
5ML Frasco 5 100

339
SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5MG + SULFATO DE
CONDROITINA 1,2G Sachê 450 15.000

        Estado do Rio Grande do Sul

             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, Centro, Novo Cabrais - RS, CEP: 96.545-000                                               2/2
Telefones: (0xx51) 36165010 - 5013. E-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br e licita.novocabrais@bol.com.br.

340
SULFATO DE GLICOSAMINA 500MG+ SULFATO DE
CONDROITINA 400 MG Comp. 450 15.000

341 SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG
Comp. 30 2.000

342 SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML
Ampola 5 500

343 SULFATO DE MORFINA 10MG/ ML 60ML
Frasco  2 500

344
SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 120MCG
SPRAY Frasco  50 500

345 SULFATO FERROSO 40 MG
Comp. 500 30.000

346 SULPIRIDA 25MG + BROMAZEPAM 1MG
Comp. 200 10.000

347 SULPIRIDA 50MG
Comp. 500 15.000

348
SUPLEMENTO VITAMINICO (VIT A, C, E) –
MINERAL (MINERAIS Sn, Zn) Comp. 180 10.000

349 SUPLEMENTO VITAMINICO DO COMPLEXO B
Drágea. 500 10.000

350 TENOXICAM 20 MG
Comp. 30 5.000

351
TOBRAMICINA 3MG + DEXAMETASONA 1MG/ML
SOL. OFTALMICA 5ML Frasco  10 600

352 TOPIRAMATO 100MG
Comp. 180 10.000

353 TOPIRAMATO 25 MG
Comp. 60 10.000

354 TRAZODONA 50 MG
Comp. 30 5.000

355 TRIANCINOLONA ACETONIDA 1MG/G
Tubo  5 10.000

356 VARFARINA SÓDICA 5 MG
Comp. 500 10.000

357 VENLAFAXINA 75 MG
Comp. 180 10.000

358
VITAMINAS E MINERAIS ANTIOXIDANTES
ENRIQUECIDOS COM LUTEÍNA E ZEAXANTINA Comp. 60 10.000

359
XINAFOATO DE SALMETEROL 25 MCG +
PROPIONATO DE FLUTICASONA 125 MCG SPRAY Frasco. 1 250

360 FRALDA GERIATRICA XXG OU SEG
Unid. 30 20.000

...

2 - Fica alterada a redação da tabela constante no Termo de
Referência, Anexo II do Edital, restando modificada as unidades dos itens 326 ao
360, passando estes a vigorar com a seguinte redação:

...

        Estado do Rio Grande do Sul

             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, Centro, Novo Cabrais - RS, CEP: 96.545-000                                               3/2
Telefones: (0xx51) 36165010 - 5013. E-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br e licita.novocabrais@bol.com.br.

Item Descrição do item Unid.
Valor unitário

máximo
aceitável: R$

326 SILYBUM MARIANUM L. GAERTH 200 MG
Cáps.

R$ 4,40

327 SINVASTATINA 20 MG Comp. R$ 0,12

328 SINVASTATINA 40MG Comp. R$ 0,24

329 SUCCINATO DE METOPROLOL 100 MG Comp. R$ 1,95

330 SUCCINATO DE METOPROLOL 25 MG Comp. R$ 0,63

331 SUCCINATO DE METOPROLOL 50MG Comp. R$ 1,44

332
SUCCINATO DE SUMATRIPTANA 50MG + NAPROXENO SODICO
500MG

Comp.
R$ 14,50

333 SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500MG
Ampola

R$ 7,42

334 SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 30G
Tubo.

R$ 5,14

335 SULFAMETOXAZOL 200MG + TRIMETOPRIMA 40MG/5ML 50ML
Frasco.

R$ 1,59

336 SULFAMETOXAZOL 400 MG + TRIMETOPRIMA 80MG
Comp.

R$ 0,31

337 SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML
Ampola

R$ 0,40

338 SULFATO DE GENTAMICINAS 5 MG/ML COLIRIO 5ML
Frasco

R$ 15,00

339
SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5MG + SULFATO DE
CONDROITINA 1,2G Sachê

R$ 5,60

340
SULFATO DE GLICOSAMINA 500MG+ SULFATO DE
CONDROITINA 400 MG Comp.

R$ 2,76

341 SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG
Comp.

R$ 2,70

342 SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML
Ampola

R$ 3,50

343 SULFATO DE MORFINA 10MG/ ML 60ML
Frasco

R$ 4,08

344 SULFATO DE SALBUTAMOL SPRAY 120MCG SPRAY
Frasco

R$ 8,00

345 SULFATO FERROSO 40 MG
Comp.

R$ 0,13

346 SULPIRIDA 25MG + BROMAZEPAM 1MG
Comp.

R$ 1,22

347 SULPIRIDA 50MG
Comp.

R$ 0,55

348 SUPLEMENTO VITAMINICO (VIT A, C, E) – MINERAL (MINERAIS Comp.
R$ 2,06

        Estado do Rio Grande do Sul

             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais

Avenida 28 de Dezembro, nº 1.200, Centro, Novo Cabrais - RS, CEP: 96.545-000                                               4/2
Telefones: (0xx51) 36165010 - 5013. E-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br e licita.novocabrais@bol.com.br.

Sn, Zn)

349 SUPLEMENTO VITAMINICO DO COMPLEXO B
Drágea.

R$ 0,34

350 TENOXICAM 20 MG
Comp.

R$ 35,07

351
TOBRAMICINA 3MG + DEXAMETASONA 1MG/ML SOL.
OFTALMICA 5ML Frasco

R$ 27,41

352 TOPIRAMATO 100MG
Comp.

R$ 5,33

353 TOPIRAMATO 25 MG
Comp.

R$ 1,41

354 TRAZODONA 50 MG
Comp.

R$ 0,74

355 TRIANCINOLONA ACETONIDA 1MG/G
Tubo

R$ 6,00

356 VARFARINA SÓDICA 5 MG
Comp.

R$ 0,23

357 VENLAFAXINA 75 MG
Comp.

R$ 4,13

358
VITAMINAS E MINERAIS ANTIOXIDANTES ENRIQUECIDOS COM
LUTEÍNA E ZEAXANTINA Comp.

R$ 2,28

359
XINAFOATO DE SALMETEROL 25 MCG + PROPIONATO DE
FLUTICASONA 125 MCG SPRAY Frasco.

R$ 111,34

360 FRALDA GERIATRICA XXG OU SEG
Unid.

R$ 1,66

...

3- Ficam ratificadas as demais condições do Edital de Pregão nº 23/2018 -
Tipo Presencial.

Informações serão prestadas aos interessados no horário das 8 as 12, e das

13 às 17 horas, na Prefeitura Municipal de Novo Cabrais, na Secretaria Municipal de

Administração, situada na avenida 28 de dezembro, nº 1.200, centro, CEP 96.545-000,

Novo Cabrais - RS, onde poderão ser obtidas cópias do Edital e seus anexos, ou ainda pelo

e-mail: licita2@novocabrais.rs.gov.br, ou no site Oficial do Município:

(http://www.novocabrais.rs.gov.br/).

Novo Cabrais - RS, 22 de agosto de 2018.

                                                                  André de Lacerda
                                                             PREFEITO MUNICIPAL

Este Edital se encontra examinado e
aprovado por esta Assessoria Jurídica.

Em 22 / 08 / 2018.

ASSESSORIA  JURÍDICA